
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, 
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 23.04.2025 roku.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 24.03.2025. 
6. Zielątkowo – poprawa bezpieczeństwa w rejonie przystanków na ul. Leśnej. 
7. Podsumowanie komisji wyjazdowej.  
8. Poprawa czystości na ul. Rubinowej i w rejonie parku Sucholeska Łąka.  
9. Poprawa ruchu autobusowego. 
10. Rozważenie uruchomienia całodobowej infolinii dla mieszkańców.  
11. Sprawy bieżące. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodniczący K. Czaczyk otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 
Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził 
prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. 
 
Ad. 5. 
Protokół z dnia 24.03.2025 roku został przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. 7. 
Przewodniczący K. Czaczyk przypomniał ustalenia związane z projektami uchwał dotyczącymi 
zabytków na terenie gminy Suchy Las i poinformował o blokowym głosowaniu nad tymi 
projektami. 
 
Radny R. Banaszak przypomniał, że z propozycji dla Biedruska na 110 tys. zł zaproponowano 
zdjęcie 20 tys. zł do kwoty 90 tys. zł. zaproponowano jednocześnie wykorzystanie 20 tys. zł  
w następujący sposób: Golęczewo ul. Tysiąclecia 13 poprzez dodanie 16 tys. zł i dodatkowo 
przygotowanie projektu uchwały dotyczącej Golęczewa ul. Lipowej 5 z kwotą 4 tys. zł.  
Radny zaznaczył, że rada gminy nie ma narzędzia, aby kogokolwiek ze składających wnioski  
o dofinansowanie do zabytków przymusić do deklaracji wkładu własnego.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał dotyczących dofinansowania zabytków  
w gminie Suchy Las głosowano jednomyślnie.  
 
Ad. 6. 



Przewodniczący K. Czaczyk opisał prośbę sołtysa wsi Zielątkowo dotyczącą poprawy 
bezpieczeństwa w rejonie przystanków na ul. Leśnej (m. in. brak chodnika, informacja o terenie 
zabudowanym). 
 
RK D. Torba przypomniał, że ul. Leśna w Zielątkowie w całości jest ulicą powiatową. Wszystko 
leży w gestii ZDP. Gmina zajmuje się jedynie przystankami. ZGK otrzymało zlecenie dołożenia płyt 
na przystanku przy ul. Leśnej. Bezpieczeństwo w rejonie przystanków poprawi również wykonanie 
sygnalizacji świetlnej wraz przejściami na ul. Leśnej i ul. Dworcowej. Projekt jest na etapie 
uzgodnień w ZDP.  
 
Ad. 8. 
Przewodniczący K. Czaczyk opisał prośbę mieszkanki o kosz na śmieci w rejonie ul. Rubinowej  
w Suchym Lesie. 
 
Radny R. Banaszak stwierdził, że mieszkanka powinna się zwrócić do zarządu osiedla, aby w 
ramach zadań lokalnych taki kosz pojawił się we wskazanym miejscu.  
 
RK D. Torba zaznaczył, że w tej chwili na terenie gminy jest ponad 600 koszy plus kosze na psie 
odchody. 
 
Przewodniczący K. Czaczyk opisał potrzebę wzmożonej kontroli patroli policji w rejonie parku 
Sucholeska Łąka.  
 
RK D. Torba zasugerował kontakt w tej sprawie z komendantem sucholeskiej policji i dodał,  
że jego zdaniem większa potrzeba kontroli pojawia się na Terenie Aktywnej Rekreacji i Sportu.    
 
Ad. 9. 
Przewodniczący K. Czaczyk opisał pismo mieszkanki wskazujące na zatłoczone autobusy  
w godzinach, w których dzieci kończą lekcje i potrzebę połączenia autobusowego między Sobotą, 
a Golęczewem w godzinach mszy świętych w niedzielę.  
 
RK D. Torba poinformował, że nie będzie specjalnego połączenia autobusowego do innej gminy 
na mszę świętą w niedzielę. Pan Damian przypomniał, że od 13 lat jest podpisane porozumienie 
z miastem Poznań, które jest organizatorem transportu zbiorowego. Na pewno funkcjonuje 
możliwość dojazdu z wyprzedzeniem do kościołów na terenie gminy w niedzielę. Jeśli chodzi  
o transport dzieci, to jest tak rozkład jazdy ułożony, aby dzieci dotarły na lekcje na godzinę 8.00. 
Jeśli zostaną zmienione godziny odjazdu, to dzieci nie zdążą na godzinę 8.00. Pan Damian 
zaznaczył, że w największym szczycie komunikacyjnym jeżdżą dwie brygady.  
 
Ad. 10. 
Radny J. Dudkiewicz zapytał gdzie można zgłaszać w wolne dni np. błąkające się lub padłe 
zwierzęta.   
 
Radny R. Banaszak przypomniał, że niedawno w gminnej gazecie ukazał się artykuł w ww. 
temacie. W razie wątpliwości zawsze można zwrócić się do policji.  



 
Radny J. Dudkiewicz poprosił, aby przewodniczący przekazał pytanie do referatu ochrony 
środowiska.  
 
Ad. 11 – 13. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Kacper Czaczyk 

 


